v amerických dolarech a eurech). Dceřiné společnosti Emitenta navíc značnou část
svých tržeb a výdajů realizují v chilských pesech, amerických dolarech a eurech.
Měnová politika Emitenta je založena na neuzavírání měnových zajišťovacích
transakcí.

Měnové riziko Emitenta je dále zvýšeno tím, že většina dluhů Emitenta je
denominována v českých korunách. Pokud by došlo k oslabení měn, ve kterých
Skupina Emitenta inkasuje své tržby, nebo naopak k posílení české koruny,
následkem by mohla být zhoršená schopnost Emitenta splácet své dluhy včetně
závazků z Dluhopisů.

V následující tabulce je uvedeno měnové riziko a citlivost zisku po zdanění na
měnové riziko, kterému je vystavena Skupina Emitenta. Toto riziko je vypočteno
za předpokladu +5/-5 % odchylky směnných kurzů cizích měn, kterým byla
Skupina Emitenta vystavena; 5% změna se týká oslabení transakční měny vůči
funkční měně k datu účetní závěrky a -5% změna se týká posílení transakční měny
vůči funkční měně.

Přehled aktiv a pasiv Skupiny Emitenta denominovaných v dalších měnách (vedle
CZK) k 31.12.2021 a k 31.12.2020 a citlivost zisku po zdanění:

31. 12. 2021 v tis. Kč CLP EUR RON USD HKD HUF GBP CZK Celkem

Peníze a peněžní
ekvivalent

18 948 2 769 1 360 103 273 - 205 - 7 202 133 757

Omezené peněžní
prostředky

169 809 - - 147 360 - - - - 317 169

Obchodní pohledávky
a smluvní aktiva

253 518 780 1 558 285 - - - 5 654 261 795

ZÁKLADNÍ PROSPEKT

  61 / 179

31. 12. 2020 v tis. Kč CLP EUR RON USD CZK Celkem

Peníze a peněžní ekvivalenty 1 881 60 796 25 073 66 091 250 403 404 244

Obchodní pohledávky 28 721 - 1 727 3 766 527 34 741

Obchodní závazky  (29 647) (61 861) (2 857) (51 616) 1 212 (144 769)

Dlouhodobé a krátkodobé finanční
závazky

(196 464) (2 375) (73 752) (1 029 835) (1 314 761) (2 617 187)

Závazky z leasingu (144 560) - - - - (144 560)

Investiční akcie - - - - 437 028 437 028

Celkem (340 068) (3 441) (49 809) (1 011 594) (625 591) (2 030 503)

Směnný kurz k datu uzávěrky 0,030 26,245 5,391 21,387 1,000

Vliv změny kurzu o + 5 % na úplný
výsledek

(17 003) (172) (2 490) (50 580)

Obchodní závazky (460 290) (16 125) (836) (146 169) (362) - - (17 033) (640 815)

Krátkodobé finanční
závazky

- (1 245) (330) (334 481) - - (3 947) (860 150) (1 200
154)

Dlouhodobé finanční
závazky

- (2 472) (31 344) (1 048
884)

- - - (1 854
362)

(2 937
062)

Závazky z leasingu (434 727) (40 367) - - - - - - (475 094)

Investiční akcie - - - - - - - 486 010 486 010

Celkem (452
742)

(56 660) (29 592) (1 278
616)

(362) 205 (3 947) (2 232
679)

(4 054
393)

Směnný kurz k datu
uzávěrky

0,026 24,860 5,023 21,951 2,82 0,067 29,585 1,000

Vliv změny kurzu o +
5 % na úplný
výsledek

(22 637) (2 833) (1 480) (63 931) (18) 10 (197)

Vliv změny kurzu o  -
5 %  na úplný
výsledek

22 637 2 833 1 480 63 931 18 (10) 197

ZÁKLADNÍ PROSPEKT

  62 / 179

Vliv změny kurzu o  - 5 %  na úplný
výsledek

17 003 172 2 490 50 580

Přehled směnných kurzů vůči CZK k 31. prosinci 202166

Měna Množství Kód Kurz

Chilské peso 100 CLP 2,582

Rumunské leu 1 RON 5,023

Euro 1 EUR 24,860

Americký dolar 1 USD 21,951

Hong Kongský dolar 1 HKD 2,815

Maďarský forint 100 HUF 6,734

Britská libra 1 GBP 29,585

(i) Rizika spojená se sekundárními závazky z úvěrových smluv

(riziko nízké)

Úvěrové smlouvy uzavřené mezi financujícími bankami, investičními společnostmi
či jinými nespřízněnými fyzickými či právnickými osobami a společnostmi ze
Skupiny Emitenta umožňují stanovení dodatečných závazků či omezení pro
jednotlivé společnosti ve Skupině Emitenta (včetně Emitenta), případně stanovení